er-Risa
letü's-seytiyye ti'l-uşuli'd-diniyye (er
Risaletü 's-seniyye, er-Risaletü 's-siniy
ye, er-Risaletü 'n-nefsiyye, er-Risaletü 't
tis'iniyye, er-Risaletü 's-seb'iyye) ( Brockel
man n, GAL Suppl., ll, 143) Katib Çelebi
bu risalenin usul-i fıkha dair olduğunu
kaydetmektedir (Keş{ü'?·?unün, l, 873).
4. Nihayetü'l-vüşul ila 'ilmi'l-uşul .

Usul-i fıkha dair hacimli bir eser olup sa
hasında önemli bir kaynaktır. 697 ( 1298)
yılında istinsah edilen iki ciltlik bir nüs
hası Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphane
si'nde (lll. Ahmed, nr. 1 240), 709 (1309)
tarihli eksik bir nüshası da Süleymani
ye Kütüphanesi'nde (Carullah Efendi, nr

566) bulunmaktadır. On iki bölümden
meydana gelen eserin Süleymaniye Kü
tüphanesi'ndeki nüshası haber. kıyas, is
tidlal ve ictihad konularını içeren 9-12.
bölümleri ihtiva etmektedir (ayrıca bk.

Üskü
dar'daki H indiler Tekkesi'nin banisi ve ilk
postnişini olan Şeyh Seyyid Feyzullah Efen
di ei-Hindl'nin (ö 1161/1748) talebi üze
rine Sadrazam Yeğen Mehmed Paşa ta
rafından gümrükten bir miktar günlük
gelir sağlandığı belirtilmektedir. Öte yan
dan, Küçük Abdal tarafından 888 ( 1483)
yılında kaleme alınan ve atman Baba'nın
menakıbını içeren Vilayetname-i Şah'
ta· Otman Baba'nın istanbul'dan geçer
ken H indiler Tekkesi'ni ziyaret ettiği yo
lundaki rivayet dikkat çekicidir. Otman
Baba gibi ileri gelen bir Kalenderl şeyhi
nin Hindller Tekkesi'ni ziyaret etmesi.

yüzyıldan
tekkelerin kapatıldığı 192S'e kadar me
şayih listesini şu şekilde tesbit etmiştir:
XVIII. yüzyılın ilk yarısında yaşadığı anla
şılan Şeyh Türabi-i Hind'i, Şeyh Feyzullah
Murtaza Efendi (ö. 1198/17€13-84), Üskü
dar Karacaahmet 'te Miskinler Tekkesi
Mescidi'nin arkasında gömülü olan Şeyh
Hasan Efendi (ö. 1217/1802). aslen Hin
distan'ın Muradabad şehrinden olan ve

Açıkbaş lakabı ile tanınan Şeyh Abdullah
Agah Efendi (ö 1226/1811). Şeyh Hinöıei
Hac Hüseyin Efendi (ö 1230/1815), Şeyh
Hacı Ali Ömer Şah (ö. 1248/1832-33). Şeyh
Seyyid Abdurrahman Efendi (ö. 1250/
1834-35). Şeyh Esrar Şah (ö. 1250/1834-
35). Şeyh el-Hac Marı Şah Abdullah Hind'i
(ö. 1252/1836-37), Şeyh el-Hac Ali Mah
bub Şah Efendi Dihlevl (ö. 1255/1839), Şeyh
Hacı Ahmed Efendi ( ö 1286/1869-70).
Horhor Baba olarak tanınan ve 1 Z88'de
( 18 71 ı tekkenin meşihatına getirilmesi
çeşitli tartışmalara yol açan Şeyh Hind'i
el-Hac İbrahim Hakkı Efendi ( ö. 1292/
1875). Şeyh Fazı! Ahmed Efendi, Fazı! Ah
med Efendi'nin oğlu Şeyh Hasan Aşık
(ö_ 1323/1 905), Fazı! Ahmed Efendi'nin di
ğer oğlu Şeyh Abdülaziz Efendi (ö. 1333/
1915). H indi Baba Şeyh i lakaplı Şeyh Ab
dullah Efendi, Afgan kökenli olan ve daha
önce Üsküdar'daki Afgan'iler Tekkesi'nin
meşihatını üstlenmiş bulunan Şeyh Ha
cı Mehmed Efendi ve son postnişin Şeyh
Abdurrahman Riyazeddin Babür Efendi
b. N azıreddin ei-Hindl ( ö. 1966 ı.

Aynı kaynakta daha sonra tekke
nin postuna geçen şeyhlerin kimlikleri şu
şekilde belirtilmiştir: Şeyh Bereket Efen
di ei-Hindl. Feyzullah Efendi'nin halifesi
Şeyh Emanullah ei-Hindl, SergürOh-ı Şeyh
Rahlmullah Şah el-Hindl ( ö . 1193/1779).
Şeyh Mehmed Mültan ei-Hindl (ö. 1202/

1787-88) , Mehmed Mültan'ın oğlu Derviş

üsküdar Hindiler Tekkesi 'nin banisi Seyh Feyzullah ei-Hin

di'nin mezarı - üsküdar

Pir Seyyid Mehmed Efendi (ö 1207/ 1792-
93). Şeyh Abdullah Yar el-Hindl (ö. 1238/
1822-23). Şeyh Ali Efendi (ö. 1246/1830-

31 ). Şeyh Süleyman Halife Efendi (ö. 1252/
1836-37). Şeyh Mehmed Raşid Efendi (ö.

1285/ 1868-69), Şeyh Hasan Veliyyüddin
Efendi ve 1294'te (1877) meşihatı üstle
nen Şeyh Mehmed Tahir Efendi. T. Zarco
ne, gerek Feyzullah el-Hindl'nin gerekse
kendisinden sonra gelenler arasında Hin
dl nisbesi bulunan beş şeyhin Hint asıllı
olduğunun kesin biçimde kanıtlanama
yacağını, bu kişilerin Hindistan üzerinden
İstanbul'a gelen veya hacca giden Orta
Asya kökenli Türk şeyhleri olabileceğini
ileri sürmektedir.